Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З

№  _________ 21.09.2020 г.

г. Светлый, Калининградская область

О реализации проекта по ранней

 профессиональной ориентации учащихся

6-10 классов «Билет в будущее»

в 2020-2021 учебном году

В целях поддержки профессионального самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся школы в соответствии с

перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам встречи с

участниками Всероссийского форума «Наставник» от 23.02.2018 г. № Пр-

328, на основании письма Министерства образования Калининградской

области от 29.07.2020г. № 7268, в целях обеспечения качественной работы по

профессиональной ориентации обучающихся:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в проекте «Билет в Будущее» (далее - Проект) в
2020-2021 учебном году согласно методическим рекомендациям Союза

«Агентства развития профессиональных сообществ и рабочих кадров

«Молодые профессионалы».

2. Утвердить перечень мероприятий по Проекту:

- Регистрация участников – до 01.10.2020 г.

- Онлайн-диагностика – 01.10-15.10.2020 г.;

- Запись на профпробы - до 31.1.2020 г.;

- Практические мероприятия – ноябрь;

- Рекомендации – до 31.11.2020 г.

3. Утвердить список обучающихся для прохождения тестирования в

количестве 60 человек из числа 6-10 классов (Приложение 1).

4. Назначить руководителем проекта Литвинову С.А., заместителя

директора по воспитательной работе.

5. Назначить классных руководителей 6-10 классов ответственными за

сопровождение обучающихся в проекте.

6. Классным руководителям 6-10 классов обеспечить прохождение
этапов, которые включают следующую деятельность:

– прохождение регистрации учащимися;

- прохождение регистрации родителями учащихся;

- предоставление согласия родителями на обработку персональных

данных детей, а также согласие на разрешение выбора профессиональной

пробы.

- прохождение учащимися профессионального тестирования;

- запись обучающихся на профпробы;

- посещение мастер-классов по профессиональным образовательным

учреждениям.
Контроль за исполнением данного приказа возложить на Литвинову,

заместителя директора по воспитательной работе.
7. Литвиновой С.А., заместителю директора по воспитательной работе,

руководителю проекта размещать пресс-релизы об участии обучающихся 6-10
классов в Проекте на сайте школы (баннер «Федеральный проект «Билет в
будущее»).